ДОГОВОР № 1______
об оказании образовательных услуг

г. Москва                                                                                          «__» _________ 2018 г.

Негосударственное образовательное учреждение «Международный лингвистический центр» в лице директора Ляляева С.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ____________________________________., именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили Настоящий Договор о нижеследующем.

1.Предмет договора

1.1.Заказчик оплачивает, а «Исполнитель» преподает «Заказчику».
Курс обучения направлен на изучение ________________, индивидуально/в групповом формате.

2.Срок действия договора

2.1.Настоящий Договор действует с момента его подписания сторонами.
[bookmark: _GoBack]2.2.Договор теряет силу, если заказчик по своей инициативе приостанавливает занятия   на срок более одного месяца по различным причинам, исключая состояние здоровья. В этом случае заключается новый договор в соответствии с действующими на момент подписания договора тарифами.

3.Обязанности сторон

3.1.  «Заказчик» обязан:
3.1.1.Вносить предоплату за каждые __________ (__________)  ак.ч.
3.1.2.Приступить к занятиям в день и время, указанные «Исполнителем».
3.1.3.Посещать занятия согласно расписанию, согласованному с «Исполнителем»
3.1.4. В случае неявки Заказчика без предварительного предупреждения «Исполнителя»         (за 24 часа  до начала занятия) «Исполнитель» пропущенное занятие не          компенсирует ни дополнительным занятием, ни в  денежной форме.

3.2.  «Исполнитель» обязан:
3.2.1.Не повышать стоимость курса в течение срока действия Настоящего Договора.
3.2.2.Не сокращать количества академических часов преподавания, установленного пунктом.2.2. Настоящего Договора.
3.2.3.В случае отмены «Исполнителем» установленного расписанием занятия он           обязуется компенсировать Заказчику каждое отмененное занятие равноценным.

4.Порядок оплаты

4.1.За работу, выполняемую «Исполнителем» в соответствии с п. 1.1. Настоящего Договора «Заказчик» уплачивает Исполнителю сумму из расчета ___ (___________________________) рублей за 1 (один) академический час.
4.2.Оплата за обучение производится в порядке   предоплаты согласно п.3.1.1. в размере _________ (__________________)  рублей 00 копеек.
4.3.Расчет между сторонами осуществляется в наличной форме.

4.5. При изменении обстоятельств у Заказчика по любой причине сумма (или остаток
      этой суммы) Заказчику не возвращается.

5.Форс-мажор

5.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
      исполнение Настоящего Договора, если это было вызвано наступлением форс-
      мажорных обстоятельств или действием непреодолимой силы.
5.2.Сторона, которая ссылается на наступление событий, предусмотренных п.5.1.
     Настоящего Договора, обязана документально подтвердить наступление таких
     событий.

6.Прочие условия

6.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной
      форме.
6.2.Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Настоящего Договора,
      решаются путем переговоров. А в случае не достижения согласия - в
      порядке, установленном действующим законодательством РФ.
6.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
      юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Реквизиты сторон:
Исполнитель:
Негосударственное образовательное учреждение «Международный лингвистический центр ILC»,
ИНН/КПП 7706603966/770601001
р/с 40703810538180133912 в Сбербанк России ПАО,  г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
Юр. Адрес: РФ 119049,  г. Москва, ул. Донская, д 13

Заказчик:
Ф.И.О____________ ___________ г. рождения;
Паспорт: _____________
выдан: ___________________
дата выдачи:  _____________., код подразделения: _____________

Исполнитель__________________________       Заказчик_________________________